初笑い!年明けうどん川柳ヨシテスト2021

募集締切 2021年 **10月 20 日**(水)必着

1人何通でも応募可能!

回談祭回

募集内容

「年明けうどん」にまつわる実体験やエピソードをテーマ・題材にしたもので、"初笑い"にちなんでユーモアを交えた作品を3つの部門で募集いたします。※応募者本人の著作によるオリジナル作品であり、未発表のものであること

(応募部門

●家庭で楽しむ年明けうどん部門

家庭での「年明けうどん」にまつわる実体験やエピソードをテーマ・題材にしたもので、"初笑い"にちなんでユーモアを交えた川柳 例:年明けは 妻もうどんも 紅をさす(2020年優秀賞)

●うどん店で楽しむ年明けうどん部門

うどん店での「年明けうどん」にまつわる実体験やエピソードをテーマ・題材にしたもので、"初笑い" にちなんでユーモアを交えた川柳 例:奮発し 海老天の乗る 初うどん (2020 年優秀賞)

●時事ネタ部門

年明けうどんと時事ネタをテーマ・題材としたもので、"初笑い"にちなんでユーモアを交えた川柳 例:リモートで 魅せ合う紅や 初うどん(2020 年優秀賞)

応募方法

【スマートフォン・PC から】公式ホームページ内応募フォームより投稿

《公式サイト》 http://www.toshiakeudon.com/ 全国年明けうどん大会 (検索) へ

【郵送・FAX】投句用紙(公式ホームページよりダウンロード)を下記提出先まで郵送または FAX

《郵送》〒760-0018 香川県高松市天神前1番28号 メディアステーションビル メディアミックス研究所内 「初笑い!年明けうどん川柳コンテスト運営事務局」宛

《FAX》 050-8882-4919

応募条件

- ■年明けうどんをテーマにした川柳で応募する部門の内容に該当する作品であること
- ■他人を差別・誹謗中傷するなど、名誉や社会的信用を損なう作品でないこと
- ■応募者本人の著作によるオリジナル作品であり、未発表のものであること
- ※応募時に記載された個人情報は、本コンテストの入選告知、及び作品の問合せなど必要な範囲内で利用いたします。
- ※応募作品の著作権は主催者に帰属することとし、今後、全国年明けうどん大会や「年明けうどん」の普及啓発を目的とした PR 等で使用することについては、この応募をもって同意することとします。

結果発表

2021年 12月初旬、公式ホームページにて発表いたします。

また応募作品は、12 月 4 日 (土)・5 日 (日)の『新しい生活様式で新年の幸せを願う〜全国年明けうどん大会 2021 in さぬき〜特別開催』の会場に展示いたします。

(審査協力

香川県川柳協会

賞品

最優秀作品・・・ 1名 賞状/香川県産品カタログギフト「香川べっぴんさん」〜紫雲コース〜

+さぬきうどんギフトセット+オリジナルステッカー

優秀作品・・・・・ 3部門 賞状/香川県産品カタログギフト「香川べっぴんさん」~玉藻コース~

×3名 +さぬきうどんギフトセット+オリジナルステッカー

受賞作品をもとに「オリジナルステッカー」を制作し、年明けうどんの PR 等で活用させていただきます。

お問い合わせ

初笑い!年明けうどん川柳コンテスト運営事務局 株式会社メディアミックス研究所内

087	7-83	5-8	821	平日	10:00 ~ 17:0
UU	, vu	•	ue i		

投名	7月紙 『	型 050-8882-4919 雅号	部門	家庭で楽しむ年明けうどん部門うどん店で楽しむ年明けうどん部門時事ネタ部門※該当する部門の□にチェックを入れてください。
年齢		(ペンネーム)	作品	上五 中七
住所	(〒 -)		下五

同意事項のご承認 (下記をご確認いただき、チェックしてください)

同意	します
----	-----

- ・応募者本人の著作によるオリジナル作品であり、過去、別の川柳コンテストに応募したことのない作品です。
- ・応募作品の著作権は主催者に帰属することとし、全国年明けうどん大会での掲示や「年明けうどん」の普及啓発を目的とした PR 等で 使用することに同意します。

川柳の 書き方・作り方 川柳は五・七・五のリズムで人間をうたう詩。ふだんみなさんがしゃべったり書いたりしている言葉で思ったこと感じたことを自由に表現する詩です。 俳句のような「切れ字」や「季語」、「文語表現」にとらわれたりすることもありません。 五・七・五さえ守ればあとは原則として自由なので、喜びや楽しみ、悲しみ、など、思ったことを書いてみてください。